www.whb.cn

2023年8月15日 星期二 5综合 公告 责任编辑/杨燕

■本报记者 吴金娇

根据上海银行股份有限公司市北分行与上海国有资产经营有限公司于2023年6月26日签署的《金融不良资产债权转让合同》及其
附件，上海银行股份有限公司市北分行（含各分支行）已将其依法享有的对下列公告清单中所列借款人及其担保人享有的主债权及担
保合同项下的全部权利，依法转让给上海国有资产经营有限公司。上海银行股份有限公司市北分行特公告通知各借款人及担保人。

上海国有资产经营有限公司作为下列债权的受让方，现公告要求下列清单中所列债务人及其担保人，从公告刊登之日起立即直接
向上海国有资产经营有限公司履行主债权合同及担保合同约定的还本付息义务或相应的担保责任。特此公告。

上海银行股份有限公司市北分行 上海国有资产经营有限公司 2023年8月15日

基准日2023年4月5日

上海银行股份有限公司市北分行与上海国有资产经营有限公司
债权转让通知暨债务催收联合公告

序号

1

2

3

借款人名称

上海国美电
器有限公司

永乐（中国）
电器销售有
限公司

上海景元印
刷有限公司

借款文件编号

23022000602、综合授信
合同补充协议、23022000
603、23022000604、23022
000605、23022000607、流
动资金借款合同补充协
议

230220005

203190048

担保人名称

永乐（中国）电器销售有限公
司、上海乐全物业管理有限公
司、上海民融投资有限公司、
国美电器有限公司、西安鹏安
物业有限公司

上海乐全物业管理有限公司、
上海民融投资有限公司、国美
电器有限公司

江苏景升印刷有限公司、金
平、刘裕丰

担保合同编号

ZDB23022000602、ZDB230220006

03、ZDB23022000609ZDB2302200

0601、ZDB23022000604、ZDB2302

2000606、ZDB23022000607、ZDB2

3022000608、ZDB23022000610、ZD
B23022000611、ZDB23022000605

ZDB230220005、ZDB2301900300

3、ZDB23019003001、ZDB230190

03002

DB203190048002、
DB203190048001

本金余额

948,300,000.00

44,965,621.69

400,666.83

拖欠利息

18,555,480.54

6,524,034.18

261,226.62

定价每月30元 零售1.00元
上海报业集团印务中心

本报地址:上海市威海路755号 邮编:200041 电子信箱:whb@whb.cn

电话总机:(021)22899999 传真:(021)52920001(白天)

本报北京办事处 北京市崇文门东大街6号8门7层 电话(010)67181551

本报浙江记者站 杭州市庆春路182号7楼 电话(0571)87221696

发行专线电话:(021)62470350

广告专线电话:(021)62894223

YOUNG剧场近日正式发布了2023

秋冬演出季，在未来半年时间内，推出

来自6个国家的31台93场演出，涵盖话

剧、音乐剧、肢体剧、偶剧多种形式，延

续YOUNG剧场“不一样”的策划理念，

彰显剧场的“年轻力”。

金秋十月，YOUNG剧场将推出首届

“秋是国际戏剧季”，“秋是”与“秋柿”谐

音，寓意硕果累累，也呼应“求是”的精

神追求。这个新生的戏剧季将和上海

国际艺术节联动，推出来自英国、法国、

德国、新西兰的8台24场演出，其中1台

世界首演、1台亚洲首演、3台中国首演、

2台上海首演。这8台演出不仅内容多

样化，更在表达形式中强调“跨界”的大

胆超越。

开幕演出是伦敦西区原版音乐剧

《过去五年》，这是三座托尼奖得主杰

森 ·罗伯特 ·布朗的代表作，也是最经典

的双人音乐剧之一。现代歌剧《九歌》

是第22届中国上海国际艺术节重磅节

目之一，以楚辞《九歌》为母本，用不同

时期的多国音乐语言讲述远古中国的

故事。偶剧《布莱希特的鬼魂》来自由

剧作家布莱希特创立的柏林剧团，布莱

希特在世时，这个剧团主要上演他的作

品，在剧作家去世后，仍然保持着活跃

的生命力和创造力。剧团首度到访上

海，带来《布莱希特的鬼魂》这个充满想

象力的作品，德国当代杰出的木偶师、

作家和导演苏西 ·沃彻尔用人偶的方式

组织了一场舞台上的“历史人物聚会”。

另外，金星舞蹈团的新作《不期而

别》通过女性视角感知并表达“生命中

的改变”。荣获2018年英国十佳舞蹈剧

场的《朱丽叶与罗密欧》解构莎剧原作，

大胆设想当代的朱丽叶和罗密欧终成

眷属，但有情人深陷婚姻的荒谬与哀

伤。音乐肢体剧《笑忘书》是艺术家们

和伦敦大学学院神经科学系专家合作

的特殊作品，艺术相遇科学，科学对记

忆和遗忘的研究，转化到舞台上。《奶酪

圆舞曲》《芝士哞哞》是别出心裁的“珍

馐剧场”，食物不仅滋养着日常，也滋养

了舞台上的想象力。

新演出季的另一重磅内容是第二

届“GOAT构特别青年剧展”。去年，

YOUNG剧场与北京国际青年戏剧节双

城联动，发起这个青年剧展，致力于促

进青年戏剧创作与文化产业的有效融

合。今年九月，再度开启的青年剧展将

在一个月的时间里，推出6台新锐戏剧

作品、3部读剧表演、3场戏剧跨界论坛，

2场戏剧导赏交流活动。

6部主推的青创作品从不同角度诠

释“面对经典，面对当下”的议题。《做家务的女子雕像》

以纪录剧场的形式呈现，探讨家务劳动“剥削”与“快乐”

并存的属性。《重生俄狄浦斯会测出ENFJ吗？》以时下流

行的MBTI人格测试切入古希腊戏剧的文本，结合五个

表演者的个体经验，探讨这种符号化、碎片化、标签化的

互联网风潮为何成为当代年轻人的社交必需品。《漂亮

漂亮》是一部肢体剧，从创作者、表演者和评论者三种身

份去质询“漂亮”的定义，寻找不被定义的“漂亮”。《狂人

日记》改编自果戈里同名短篇小说，脑洞大开地通过真

人演员和多媒体影像之间的“对手戏”，探讨日常现实与

怪诞想象怎样形成一片小径分岔的花园。《吃饭事大》以

食物为媒介，从食物和人们对食物的态度中，寻找不断

变动的时代里个体的生活态度及精神追求被改变的轨

迹。《难忘今宵》以春晚经典曲目为灵感，创作者尝试着

从社会学层面归纳“春晚”这个属于中国人的特殊且典

型的夜晚。这些仍然在校或刚出校门的年轻人，带着初

生牛犊不怕虎的意气，挑战经典的同时挑战现实。

上海的演艺舞台上不缺好戏，流水般的名团名家品质

好戏，让每个演出季都是旺季，开幕不到一年的YOUNG

剧场在这繁花迷眼的图景中添了别样的一笔：它见证着充

满希望的青年戏剧作品在上海诞生或在上海首演。

台

场
演
出
彰
显
不
拘
一
格
﹃
年
轻
力
﹄

■本报记者 柳青

本报讯 （记者范昕）前晚，黄浦滨江畔，
南浦大桥下，随着音乐博主“北京路演计划”

演唱结束，小红书首届“马路生活节”落下帷

幕。8月3日至8月13日，在上海市商务委、

市文旅局、黄浦区人民政府的支持下，小红书

落地由超过200场活动组成的首届“马路生活

节”，囊括音乐会、艺术展、摄影展、潮流运动、

纳凉集市、逛吃之旅等文化艺术娱乐活动。

活动以上海黄浦区为中心，辐射上海37条马

路及周边地区。

人间烟火气，最抚凡人心。“马路生活节”

以线上社区与线下城市公共空间进行联动，

为城市文化生活和文化创新，提供新模式和

新活力。活动期间，小红书App线上报名活

动人数近15万人，有400个小红书品牌及商

家、近2000位小红书博主参与活动；线下活动

吸引超20万名市民游客参加体验，为上海“暑

期消费季”增添新亮点。

30组艺术作品、99组摄影作品，吸引上万

人参观游览。“马路生活节”在主会场世博创

意秀场举办的“转角艺术展”，将小红书用户

的线上UGC（用户生成内容）分享搬到线下展

厅，成为此次生活节最热门活动之一。

艺术空间从室内延伸至室外。世博创

意秀场门口，由西班牙著名当代艺术团体

Luzinterruptus用9万个塑料瓶打造的高达3

米“蓝色生活交响曲”巨型迷宫，成为生活节

的网红打卡点。活动期间，仅该艺术装置在

小红书上的分享笔记就超1000篇。

淡水路上，33首由诗歌博主写给“生

活”的诗，在这里以“小马路诗歌展”的形式，

得以集中展现。走在这条路上会发现，咖啡

馆、花店、阳台、垃圾桶，都有了一首属于自

己的诗。

音乐与城市灯火交融，打动每个聆听者

的内心。此次生活节在上海著名百年建筑永

安百货打造的“露台音乐会”，在黄浦足球场

举办了6场的“路灯音乐会”，辐射黄浦、徐汇、

静安主干街道的11场“下班音乐闪送”，年轻

的音乐唱作人在城市的舞台上表演，被更多

人看到。数据显示，散落在城市各角的音乐

旋律，共吸引近10万名市民游客驻足观看。

活动期间的两个周末，每当夜幕降临，南

浦大桥下的黄浦江边，排起近400米长队。由

70家小红书生活美学品牌、15位小红书特色

美食入驻商家组成的“纳凉夜市集”，吸引众

多市民游客参加。

11天时间里，上海进贤路、大学路、延庆

路等10条马路上，50家美食门店组成“小马

路逛吃之旅”，被市民游客组团解锁，小红书

App线上活动页近60万人访问。29家潮流店

铺拼成“小红书潮流地图”，让潮流文化与年

轻人生活方式共生共长。

活动负责人雷拉称，此次生活节是小红

书社区在线下集中、具象、真实的呈现，是烟

火气与文化的共生。“借此展现‘美好生活新

生态’‘青年消费新业态’，与更多人一起探索

‘生活不在别处’的城市关系。”

首届“马路生活节”收官，探索城市文化创新

  条马路   余场活动，讲述“生活”的故事

今年夏天，收到华东理工大学录取通知书

的那一刻，云南女孩马瑞晞不禁热泪盈眶。“跨

越2200多公里的距离，五年前和张老师的约

定，我终于实现了！”

马瑞晞口中的张老师，是华东理工大学第

20届研究生支教团（以下简称“研支团”）成员、

商学院2022届硕士生张小鹏。五年前，研支

团来到云南省寻甸县仁德一中支教，张小鹏成

为马瑞晞所在班级的数学教师。支教期间，研

支团成员不仅传授知识，更以真情点亮了马瑞

晞迷茫孤独的心灵。

一颗到上海求学、与老师做校友的种子就

此播撒在她和同学们的心中。如今，成绩优异

的她被录取至华东理工大学2023级电子信息

大类，终于圆了五年前的梦想。

从研支团帮扶指导的学生，到华东理工大

学的本科新生，这不仅是马瑞晞的故事，也是寻

甸当地许多学子的经历。多年来，华东理工与

云南寻甸携手奋进，越来越多来自寻甸的孩子

走进心仪的学府，让青春梦想在各地高校绽

放。这种合力，正在改变着孩子们的人生轨迹，

亦助力他们在追逐梦想的道路上越走越远。

研支团给她带来光和希望

和很多小伙伴一样，高考前，马瑞晞早早

地定下报考目标——华东理工大学。她的“华

理情结”早在初二那年就已深深根植。当年，

华东理工第20届研支团从上海跨越2200多公

里来到云南寻甸，马瑞晞就读的寻甸一中就是

他们的目的地之一。

研支团的到来在马瑞晞的学习生涯中留

下了浓墨重彩的一笔。回忆起当时的点点滴

滴，马瑞晞一下子打开了话匣子：“非常感谢张

老师，他不仅帮助我提升学业成绩，还让我确

立了人生目标和梦想。”原来，彼时的马瑞晞正

处于情绪低谷，小到没有起色的成绩，大到对

未来的不确定性，都让她感到迷茫。

“那段时间我的成绩并不理想，虽然心里

也着急，但身边同学的学习状态也不佳，我就

有些随波逐流了。”谈起那段黯淡时光，马瑞晞

无比庆幸与研支团老师们的相遇。“张老师看

到我心事重重，告诉我研支团的老师们周末会

在图书馆处理工作，如果我们需要学科辅导可

以去图书馆找他们。”“图书馆之约”给马瑞晞

吃下了定心丸，此后每个周末的下午，她都会

和同学一起来到图书馆找老师们答疑解惑。

而后，有所起色的成绩让马瑞晞重拾信心。

拿到录取通知书后，马瑞晞第一时间和张

小鹏分享。对于即将到来的大学生活，她充满

期待。“作为一名大学生，学业最为重要，在学

习之余，我也想多参加社团活动、重拾画画和

钢琴的爱好。”马瑞晞说，加入研支团、回报家

乡也是她的愿望之一。“我曾受到研支团的帮

助，也希望自己能够成为孩子们的榜样，为他

人带来光和希望。”

教育的接力棒不断传递

除了马瑞晞，还有许多云南学子与华东理

工研支团结下不解之缘。

数学学院2020级本科生李鸿娇至今仍清

晰记得研支团到寻甸民族中学宣讲的场景。

她当时坐在第一排听得格外认真。那次宣讲，

让她第一次了解华东理工以及助学贷款等政

策。因此，在填报第一志愿时她果断选择了华

东理工，最终成功通过“励志计划”圆了大学

梦。李鸿娇感慨，她的圆梦之路离不开研支团

的帮助与支持。如今，这根教育的“接力棒”仍

在延续：入学后李鸿娇加入了学校资助宣传队

伍，像当年的学长学姐一样，到家乡进行资助

宣讲。今年2月，她还获评第五届上海高校十

佳学生资助宣传大使一等奖。

刘君呈是寻甸一中高二学生。在他眼里，

华东理工研支团的老师们是会陪同学们一起

做游戏、缓解心理压力的哥哥姐姐，也是会开

展科普实验课、分享备考经验的小老师。今年

暑假，他还在研支团的带领下参加科学营，与

全国各地的小伙伴一起探索科学的奥秘。据

悉，华东理工今年资助了20名寻甸的高中生，

帮助他们参加青少年高校科学营。

科学营之旅让刘君呈明确了未来学业方

向，“是研支团的哥哥姐姐们点亮了我的科学

梦，让我看到了更广阔的世界”。刘君呈说，未

来他希望能够和华理续写这份缘分，实现科学

理想，为社会作出更多贡献。

华东理工研究生支教团对口帮扶云南寻甸，真情启迪当地学子确立人生目标

兑现“五年之约”，寻甸娃来沪追寻更大梦想

华 东 理

工大学第 20

届 研 究 生 支

教 团 在 云 南

省 寻 甸 县 仁

德一中支教。

（受访者供图）

柏林剧团将首度到访上海，带来《布莱希特的鬼魂》

这个充满想象力的作品，德国当代杰出的木偶师、作家

和导演苏西 ·沃彻尔用人偶的方式组织了一场舞台上的

“历史人物聚会”。 （YOUNG剧场供图）

▲年轻音乐唱作人带来“路灯音乐会”等活动，将音乐旋律散落在城市各角。

 作为“路边艺术展”亮相的《随机风景》。 （均主办方供图） 制图：张继

(上接第一版)她表示，上海为全球优质

消费品牌及新消费品牌提供了绝佳的发

展和创新土壤，无论是基于代运营业务

对全球消费品牌的赋能增长，还是公司

发展自有品牌的战略规划，上海都是企

业走上新高度的最佳平台。

有人说，上海8530家咖啡馆的聚合

效应，对形成全球化视野下的总部经

济起到了推波助澜的作用，而在咖啡

饮品行业，天猫线上咖啡销量冠军三

顿半咖啡则是“闻香而来”。2021年9

月，三顿半咖啡就已在安福路开设首

家线下概念店“原力飞行”，创始人吴

骏同样“在上海的时间比长沙更多”。

据透露，企业很早就在上海设立了运营

总部，大量职能岗位已搬入上海，也形

成双总部格局。

没听说“办不到”，只有
“怎么办更好”

市场跟着消费跑，总部跟着市场

跑。民营企业的“起跑”，往往带着强烈

的地域特色，但企业家都说，上海是能帮

品牌“立高度，追梦想”的高质量发展之

地。市统计局数据显示，上半年，上海规

模以上民营企业工业总产值同比增长

15.6%，增速高于全市规模以上工业3.8

个百分点；民间投资增速为28.3%，比一

季度提高26.4个百分点。同时，上海社

会消费品零售总额同比增长23.5%。

这些投资上海的民营企业，都有着

强劲的业务扩张需求。颜冬生说，今年

上半年，珮姐老火锅上海门店营收比

2019年增长约20%，更是成为华东区域

拓新店的“中枢神经”。设立上海总部

后，他最大的感受是“离资源更近了”。

上海一流的营商环境，也让民营企

业更加安心。“只要我们提出需求，当天

就能得到确切答复。”黄琳涵用“高效”这

个词来形容过去几个月的“初体验”。原

来，企业落户上海“初来乍到”，人员配备

不足，问题和需求特别多。她记得很清

楚，企业因为自有品牌业务发展，想要通

过属地资源的链接，推进业务更上一层

楼。企业提出诉求后，没想到虹口区商

务委现场开起了沟通会，对接合作品牌

资源，目前多方面的合作已进入推进落

实阶段，为企业高质量发展提速。

“我们以为是直接给‘答案’，没想到

是直接给‘计划’，从来没听到过‘这个办

不到’，只有事情怎么办、去哪儿办、怎么

办更好。”黄琳涵说，这种高效服务为企业

在上海安心创新发展提供了极大帮助。

为品牌立高度，来上海发展是“关键一跃”

(上接第一版)

赛事评委之一、复旦大学国际关系与公共

事务学院教授、上海市“一网统管”城市数字治

理实验室主任郑磊更青睐能够服务市民、服务

社会的作品，“让市民都能使用，是开放数据的

应有之义，一个好的项目要具备为数字经济赋

能转型和包容众创的能力”。郑磊观察到，更

多数据开始反哺开放利用的循环，越来越多社

会主体使用数据时也积极参与社会治理，这些

新趋势也对开放数据的质量和链路打通等方

面提出了更高的要求，最终形成一个多方参与

的多项协同体系和正向循环。

数据：打工人的“第二外语”

专家评审还提到另一种新趋势：数字经济

也对人才提出更高要求，“只会展示数字模型

已经不够了，还要拥有数据叙事能力”。

所谓“数据叙事能力”，指的是身处数字经

济赛道的人应当具备使用数据表达观点、与他

人沟通的能力。这意味着，仅仅由IT部门或专

门设立一个数据部门来做创新，已经无法适应

时代需要。

“注重创新也是人们能用好开放数据的关

键。”开放数据中国联合创始人、执行主任高丰

提到一个令他印象深刻的参赛项目，团队通过

分析气压数据确定路面海拔，从而在地图上定

位。“跳出传统思维，挖掘数据不确定性中的价

值，并在公共服务中发挥价值。”

专家们认为，利用开放数据，最难的往往

不是技术。“正向循环”中最稀缺的是运营思维

与数据素养，将内容、创意有效沟通起来。

昨天活动上还发起“京、沪、深、港开放数据

赛事合作倡议”，将共同打造全行业覆盖、全社

会参与、全流程服务的开放数据赛事合作体系。

今年的SODA将设可信数据主题赛和揭榜

挂帅挑战赛双赛道模式，聚焦数据要素“可控、

可管、可信”特征，更好发挥其在探索数据要素

市场规则、释放数据要素潜力价值、构建数据要

素产业集群等方面的先行示范作用，充分调动全

球数智产业领域人才的热情和积极性，征集公

共数据与社会数据融合创新应用的解决方案。

打开“苏打水”，让城市更新更可持续